
1/2 
 
 

                                      LUDATTICA Prstové malování výtvarný set 

 

Malování prsty – tato hra obsahuje 12 velkých listů papíru s ilustrovaným prostřeným stolem. Každý 

prostřený stůl obsahuje ubrus, talíř, sklenice, misky a příbory, vše připraveno pro naplnění báječnými 

dobrotami k jídlu a pití. Je zábavné a současně poučné dívat se na všechny tyto ilustrace ještě před tím, 

než se pustíte do jejich vybarvování, rozpoznávání a pojmenovávání všech předmětů na stole.  

Při použití barev si zahrajte na šéfa s velkou dávkou fantazie. List papíru je jako talíř, barvy jsou ingredience 

a vaše maličké dětské ruce jsou jako… dřevěné lžíce.  

Zanechávat svou stopu – tato hra také obsahuje sadu vysoce kvalitních vypratelných prstových barev, 

které byly dermatologicky testovány a jsou vhodné pro malé děti. Prstové malování je 

nejbezprostřednějším způsobem malování, který přináší dětem příjemný hmatový zážitek a reaguje na 

jejich základní potřeby v rámci první zkušenosti s malováním a potřebou zanechat svou „stopu“. Barvy 

mohou děti použít k vytvoření otisku svých rukou nebo prstů. Nebo použít svůj prst jako štětec. Možností 

sebevyjádření je nekonečně mnoho.  

První a nejdůležitější aktivita, kterou ukážete dětem, je vytvoření otisku ruky na list papíru a poté volné 

experimentování s barvami: otisky, vytváření fleků, psaní konečky prstů, nanášení barvy lehkým 

poklepem.  

Vytvoření jídla – nejzajímavější aktivitou, kterou můžete dětem představit, je „vytvoření oběda“. 

Připravte si listy papíru a barvy a nechte děti namalovat jejich oblíbené jídlo. Součástí setu jsou základní 

barvy (žlutá, červená a modrá), bílá, černá a zelená. Smícháním různých barev dohromady lze vytvořit 

nové odstíny. Na konci tohoto návodu naleznete průvodce mícháním barev. Děti si při míchání barev 

dohromady a vytváření různých jídel na ilustrovaných talířích užijí spoustu zábavy. Vyberte si některý 

z obrázků níže a inspirujte jím děti, aby měly představu, jak svůj oběd namalovat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2/2 
 
 

Malování s ovocem – ovoce či zeleninu lze použít k vytvoření 

originálních razítek. Rozřízněte ovoce nebo zeleninu a ukažte 

dětem, jak vypadají uvnitř. Tento zážitek bude pro ně 

neocenitelnou zkušeností. Podívejte se dovnitř papriky, 

citrónu, jablka a dalších. Potřete rozříznuté části ovoce či 

zeleniny barvou a razítkujte s nimi.  

 

Průvodce mícháním barev 

 

 

 

 

Set obsahuje: 12 velkých ilustrovaných listů o 

rozměrech 21 x 42 cm, 6 prstových barev v 

různých barvách, návod.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kód: LT21528 

Materiál: papír, barva.  

Baleno v papírové krabici. 

Vyrobeno v Itálii firmou Educational S.r.l., Teramo.  

 

 

 

 

 

                                                                                                 

 

      Varování: Není vhodné pro děti mladší 3 let. Obsahuje malé části, 
které mohou být polknuty. Žádné z částí nevkládejte do úst. Používat 
pod dohledem dospělé osoby. Výrobek a jeho zpracování odpovídá 
normě EN 71 o „bezpečnosti hraček“.  

Toypex s.r.o. 

V Půstkách 462 

252 41 Dolní Břežany 

DIČ: CZ44012853 

info@toypex.cz 

 

mailto:info@toypex.cz

